
 

  

 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 

 

ORDINANZA N. 75 DEL 31-10-2018 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

 

Oggetto: VIA BIONDELLA - VIA DONZELLNO. PROROGA CHIUSURA 

TEMPORANEA GUADI. ORDINANZA TEMPORANEA PER LA 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. 

 

 
IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI TECNICI 2 

EDILIZIA PUBBLICA-PATRIMONIO 
 

 
Vista l’ondata eccezionale di maltempo caratterizzato da violente piogge continuative che 
hanno interessato l’intera regione Veneto dal 28 ottobre 2018; 
 
Preso atto che in conseguenza a dette forti precipitazioni, soprattutto nella parte montana 
della Provincia di Verona, il torrente denominato “Progno di Illasi” ha iniziato a scorrere in 
maniera discontinua, in relazione alle varie ondate di pioggia; 
 
Rilevato che nel territorio comunale sussistono n. 2 guadi del torrente “Progno di Illasi” sulle 
strade comunali via Biondella e via Donzellino ( da incrocio con SP 36 ); 
 
Ritenuto necessario provvedere in via cautelativa proseguire con la chiusura temporanea 
della circolazione nei due guadi sopra citati; 

 
Considerato  necessario emettere ordinanza di chiusura ai sensi del codice della strada; 

Con i poteri conferiti dagli artt. 5 e 7, del D.L.vo  30.04.1992 n. 285; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 

ORDINA  
 

LA PROROGA DELLA CHIUSURA TEMPORANEA 
 

-  di via Biondella nel tratto di guado del torrente “Progno di Illasi”; 

- di via Donzellino nel tratto di guado del torrente “Progno di Illasi” dal lato sud direzione da 

loc. Donzellino ( comune Illasi)  a fraz. S. Zeno, a partire da incrocio SP 36 
 

fino alle ore 23.59 del giorno 4 novembre 2018 
e comunque fino alla fine del periodo di scorrimento delle acque  

 



  

_________________________________________________________________________________________ 

 
Ordinanza n.75 del 31-10-2018 Comune di Colognola ai Colli 

 

Pag. 2 

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante affissione all’albo 
pretorio, sul sito Internet del Comune, nonché mediante il posizionamento dell’idonea 
segnaletica che avverrà a cura del  comune, secondo le modalità previste dal Nuovo Codice 
della Strada,  

Copia della presente sarà inviata per opportuna conoscenza: 

- all’Ufficio di Polizia Municipale dell’Unione Comuni “Verona Est”, 
- alla stazione Carabinieri di Colognola ai Colli ; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to POZZA GIAMBATTISTA 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 31-10-2018 al 15-11-2018 

Lì  31-10-2018 

 

 IL RESPONSABILE SETTORE  EDILIZIA PUBBL. 

POZZA GIAMBATTISTA 

  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 31-10-2018 

 IL RESPONSABILE SETTORE  EDILIZIA PUBBL. 

POZZA GIAMBATTISTA 

  

 


